

## خاتمی برای کشور هزینه بردار نیست زمینه برای حضور میرحسین موسوی فراهم شده است

گفت و گوی آقای مهندس محمد توسلی با خبرنگار ایلنا:

۸۷/۱۰/۱۴

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران معتقد است، خاتمی نه تنها برای کشور حساسیت‌زا نیست بلکه با توجه به نوع مدیریت ایشان در صورت حضور موثر در انتخابات مورد استقبال قرار خواهد گرفت.

مهندس توسلی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایلنا»، با اشاره به برخورد جریان‌های مختلف سیاسی با کاندیداتوری محمد خاتمی در انتخابات آینده گفت: کسانی‌که نگران پایگاه اجتماعی خود در داخل و در سطح بین‌المللی هستند، پیشاپیش با زمینه‌سازی، خواستار عدم حضور خاتمی در انتخابات هستند.

وی با اشاره به موضع حزب موتلفه مبنی بر این‌که «پیروزی اصلاح‌طلبان خط قرمز ما در انتخابات آینده است» آن را ناشی از ترس جریان مخالف اصلاحات از کاندیداتوری خاتمی دانست و گفت: با توجه به ظرفیت و پتانسیلی که خاتمی در سطح داخلی و بین‌المللی دارد و احتمال پیروزی ایشان نیز در انتخابات آینده زیاد است، طبیعی است جناح راست زمینه حساسیت‌های خاتمی را برای کشور فراهم کند. اولین شهردار تهران بعد از انقلاب تاکید کرد: اگر جریان راست بگذارند، خاتمی برای مدیریت کشور نه حساسیت‌زا است و نه هزینه‌بردار. بلکه موجب اعتلای کشور در سطح بین‌المللی می‌شود و امکان جلوگیری از تشدید بحران‌های جاری را فراهم خواهد کرد. وی با بیان این‌که عدم اعلام کاندیداتوری از سوی خاتمی در مقطع فعلی دلایل زیادی دارد، اظهار داشت: این‌که خاتمی هنوز به صورت رسمی تصمیم خود را برای کاندیداتوری اعلام نکرده است مبتنی بر ارزیابی شرایط داخلی و بین‌المللی است.

توسلی تصریح کرد: خاتمی در حال محاسبه هزینه و فایده حضور یا عدم حضور خود در انتخابات آینده است. وی همچنین به اظهارنظر برخی از گروه‌های اصلاح‌طلب در خصوص کاندیداتوری خاتمی اشاره کرد و گفت: برخی از گروه‌های اصلاح‌طلب با توجه به نوع مدیریت خاتمی در هشت سال ریاست‌جمهوری انتقادهایی به نوع مدیریت ایشان را وارد می‌دانند و معتقدند خاتمی در مقابل برخی بحران‌ها با قاطعیت برخورد نکرد و به همین دلیل از حضور وی در انتخابات آینده استقبال نمی‌کنند.

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران حامیان عبدالله نوری را یکی از گروه‌های منتقد حضور خاتمی در انتخابات آینده دانست و گفت: گروه‌های اصلاح‌طلب عموماً معتقدند که خاتمی این دوره باید با خاتمی هشت سال ریاست‌جمهوری تفاوت‌هایی داشته باشد و به دیگر سخن باید یک «خاتمی نو» وارد عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری شود.

وی همچنین در خصوص احتمال حضور میرحسین موسوی در انتخابات آینده نیز گفت: میرحسین موسوی مورد احترام هستند و هیچ گروهی به سلامت نفس ایشان تردیدی ندارد.

توسلی خاطرنشان کرد: میرحسین موسوی ظاهراً طی دو دهه اخیر از عرصه مدیریت کشور به دور بوده است و اظهار نظری نکرده‌اند؛ به همین دلیل باید برنامه‌های خود را با توجه به شرایط فعلی کشور ارائه دهد تا براساس برنامه‌های ایشان گروه‌های سیاسی تصمیم‌گیری کنند.

وی با بیان این‌که در مقطع فعلی زمینه حضور میرحسین موسوی نسبت به دوره قبل آماده‌تر شده است، اظهار داشت: در هفته‌های اخیر افرادی که احتمال عدم کاندیداتوری خاتمی را احساس می‌کنند بحث حضور میرحسین موسوی را مطرح کرده‌اند و ایشان نیز در مقابل تقاضاهای طرفداران خود جواب منفی نداده است.

توسلی در پایان تاکید کرد: به نظر می‌رسد در این دوره از انتخابات زمینه حضور میرحسین موسوی نیز فراهم شده باشد.